¹⁾ bl. 228d₄ Mense iulio deficiente. uenimus in indiam fasiaeum ubi cum magna celeritate porum regem uicimus. Dagegen die H.d.p. bl. 210d₂₈ Et post aliquantos dies. uenerunt in finibus indie. et obuiauerunt ei missi u.s.w.

²⁾ bl. 228d₁₁ eingeleitet mit den Worten: Et ut semper in memoria teneatur. rectum mihi uidetur ut scribam de multitudine exercitus eius.

³⁾ s. bl. 211c₂₅, doch findet sich hier nicht dieser Abschluss, sondern Alexander bietet, durch den langen unentschiedenen Kampf bewogen, dem Porus den Zweikampf an: bl. 211d₁₅ Et per continuos uiginti dies pugnabant inter se. Videns autem alexander. quia defecerat populus. stetit solus ante hostem. et locutus est poro regi. Non decet imperatori sic inuacuum perdere uictorialem populum suum u.s.w., wovon die Hs. der zweiten Gruppe erst später gelegentlich einer zweiten Schlacht gegen Porus erzählen. Die Ursache einer solchen Trennung ist offenbar darin zu suchen, dass im Briefe an Aristoteles (bl. 229a₂₈) von der Flucht des Porus aus dem Eingangs (bl. 228d₄) kurz erwähnten Kämpfe die Rede geht, wie denn überhaupt derselbe nach der Epistole nicht fällt, sondern schliesslich noch zum guten Freunde Alexanders wird. Der Bearbeiter der H.d.p. wollte also die beiden Berichte möglichst in Einklang bringen.

⁴⁾ bl. 228d₁₄.

⁵⁾ Der Briefwechsel mit der Amazonenkönigin schliesst sich in B an die Begebenheiten mit Candacus und in der Göttergrotte an.

triacen sei und ein neues Heer sammle, zieht er mit 150 weggundigen Führern in der brennendsten Sonnenhitze durch sandige, wasserlose Gegenden mit vielen Schlangen und wilden Thieren, weshalb er den Soldaten bewaffnet zu gehen befiehlt. Das Heer glänzt Sternen gleich, weil alle Waffen mit Gold bezogen sind. Den ganzen Tag gebricht es an Wasser, bis Zephyrus eine mässige Menge in einer Felsenhöhling entdeckt und davon einen Helm voll seinem Gebieter bringt, der ihn denselben aber Angesichts des Heeres entleeren lässt.¹⁾ Am andern Tage gelangen sie an einen Fluss mit von hohem Rohr bewachsenen Ufern, dessen Wasser aber wegen seiner Bitterkeit ungeniessbar ist. Alexander und seine Leute sind in grosser Sorge, vornehmlich für die Thiere, welche der Durst sehr entkräftete

¹⁾ Die Erzählung ist in B bl. 229a₂₈ weitläufiger: Sed ego uolendo persequi porus regem. qui de prelio fugerat. antequam in desertas solitudines abiit. tuli centum quinquaginta duces (bl. 229b) qui ipsam uiam nouerant. et mense augusto perreximus per ardentissimum solem. et per loca arenosa. et promisi premia illis qui me portabant per incognita loca indie. si me perducerent in hactriacen cum omni exercitu meo saluo. ubi sunt gentes que nominantur seres. et sunt ibi arbores habentes ipsa folia uelud lanam. quam homines loci illius colligunt. et vestimenta sibi exinde faciunt. nam et ipsi duces nostri operunt per eadem lanugine colligere. Illi namque qui nobis uiam ostendebant. sicut ego cognoscere potui. uolebant nos portare per loca mortalia. ubi erat multitudo serpentium. et ferarum et beluarum. quod ego ut uidi. ex parte pro culpa mea hoc eueniire dixi. quis despici consilia de amicis meis. et de hominibus de loco caspiae. qui dixerant mihi ut non sic festinarem uincere. precepit militibus meis. ut omnes se armarent. eo quod timebam. ne forte superuerirent hostes. et tollerent diuitias auri. et gemmarum. quas milites mei portabant. tantum enim erant diuites facti. qui uix ipsum aurum portare poterant. insuper et ipsa arma grauabant multum. quia omnia ego feceram includere in auro. et resplendebat totus exercitus meus ad similitudinem stellarum. et erat magna (bl. 229c) ammiratio uideret talem exercitum. quia et in ornamento et in uirtute supra erant quam alie gentes. Ego certe uidendo prosperitatem meam nimium gaudebam de nobilissimo numero iuuentutis. Sed quia solet aliquando. ubi habet homo prosperitatem. secuntur illum aduersa. cepimus sitim habere maiorem. Quam cum non potuisse durare tunc quidam miles zefirus nomine. inuenit aquam in una petra cauata. impunit exinde ipsum capsidem suum et adduxit illam mihi quia plus amauit uitam meam. quam se ipsum. Ego nero conuocavi exercitum meum. et coram omnibus effudi ipsam aquam in terram. ne forte dum uidetur ipse exercitus quia bibetur ego ipse aquam. plus inciperent illi sitire. Laudau bonitatem zefili quam habuit in me. et dona ei optima feci. Ista namque causa que facta est de ipsa aqua. confortauit ipsum exercitum. et deinde cepimus ire.